
• Anotace :  Prezentace je určena pro výuku předmětu 
Člověk a příroda

• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Oceán
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 1 898 kB

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Život v otevřeném 
oceánu

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



• V současnosti pokrývají 
oceány spolu s moři 
většinu povrchu Země

• Oceány jsou domovem 
velkého množství ryb, 
chobotnic, žraloků, medúz 
a dalších živočichů

• V současnosti je však 
mnoho těchto živočichů 
ohroženo a to hlavně kvůli 
znečišťování, které je 
způsobeno lidskou 
činností

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
• Sépie obecná: je hlavonožec, najdeme ji hlavně 

v Atlantickém oceánu, živí se menšími rybami a 
mlži, den tráví zahrabaná do písku a číháním na 
kořist

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
• Plejtvák obrovský: Je největší a zároveň 

nejrychlejší žijící mořský živočich, patří mezi 
savce, živí se malými vodními korýši

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Odkazy
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Starfish.jpg?uselang=cs

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Sepia_officinalis.jpg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Blue_whale_tail.JPG

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

